
206002/206002-2015-6059( 1) 

№206002-2015-6059 

ОТ03 06 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 3 июня 2015 года № 185 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 

"Об утверждении государственной программы 
Ленинградской области "Стимулирование экономической 

активности Ленинградской области" 

В целях реализации государственной программы Ленинградской 
области "Стимулирование экономической активности Ленинградской 
области" Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

Внести в государственную программу Ленинградской области 
"Стимулирование экономической активности Ленинградской области", 
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 394, изменения согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области 1зденко 



206002/206002-2015-6164(3) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 3 июня 2015 года№ 185 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области 
"Стимулирование экономической активности Ленинградской области", 
утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области 

от 14 ноября 2013 года № 394 

1. В паспорте государственной программы Ленинградской области 
"Стимулирование экономической активности Ленинградской области" 
(далее - Государственная программа): 

1) в позиции "Участники Государственной программы": 
слова "открытое акционерное общество "Агентство кредитного 

обеспечения" заменить словами "акционерное общество "Агентство 
кредитного обеспечения"; 

дополнить абзацами следующего содержания: 
"государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ленинградской области "Центр профессиональной патологии"; 
государственное учреждение - Ленинградское региональное отделение 

Фонда социального страхования Российской Федерации; 
Государственная инспекция труда в Ленинградской области; 
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Ленинградской области; 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования "Северо-Западный государственный 
медицинский университет имени И.И. Мечникова"; 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования "Национальный минерально-
сырьевой университет "Горный"; 

общественная организация "Межрегиональное Санкт-Петербурга 
и Ленинградской области объединение организаций профессиональных 
союзов "Ленинградская Федерация Профсоюзов"; 

2) в позиции "Финансовое обеспечение Государственной программы -
всего, в том числе по источникам финансирования": 

цифры "27090513,9" заменить цифрами "27930639,9"; 
цифры "4853687,2" заменить цифрами "5450044,2"; 
цифры "4883035,4" заменить цифрами "5007570,0"; 
цифры "5217036,5" заменить цифрами "5336270,9"; 
цифры "1849183,3" заменить цифрами "2256937,4"; 



2 206002/206002-2015-6164(3) 

цифры "367875,3" заменить цифрами "810740,1"; 
цифры "348494,4" заменить цифрами "336590,8"; 
цифры "327809,4" заменить цифрами "304602,3"; 
цифры "12932447,8" заменить цифрами "12955676,5"; 
цифры "2078396,5" заменить цифрами "2101625,2"; 
цифры "31431,8" заменить цифрами "31381,8"; 
цифры "4512,4" заменить цифрами "4462,4"; 
цифры "12277451,0" заменить цифрами "12686644,2"; 
цифры "2402903,0" заменить цифрами "2533216,5"; 
цифры "2507495,0" заменить цифрами "2643933,2"; 
цифры "2940373,0" заменить цифрами "3082814,5"; 
3) в позиции "Ожидаемые результаты реализации Государственной 

программы" в абзаце четвертом цифры "53,2" заменить цифрами "31,5". 
2. В разделе 1 Государственной программы (Общая характеристика, 

основные проблемы и прогноз развития сферы реализации Государственной 
программы) таблицу "Основные показатели, характеризующие социально-
экономическое развитие Ленинградской области в 2020 году" изложить 
в следующей редакции: 

"Основные показатели, 
характеризующие социально-экономическое развитие 

Ленинградской области в 2020 году 

Показатель 
Валовой региональный продукт (в основных ценах 
соответствующих лет), млрд. рублей 
Объем инвестиций в основной капитал, млрд. рублей 
Прирост оборота продукции (услуг), производимой малыми 
предприятиями, в том числе микропредприятиями, индиви
дуальными предпринимателями, процентов к 2013 году 
Уровень безработицы (по методологии МОТ) в среднем 
за год, процентов 
Создание и модернизация высокопроизводительных рабочих 
мест, тыс. мест 
Производительность труда, процентов к 2013 году 

Реальная заработная плата, процентов к 2013 году 

2020 год 
1429,1 

459,80 
31,5 

4,1 

235,2 

130,6 

138,2 

3. В разделе 3 Государственной программы (Цели, задачи, показатели 
(индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации 
Государственной программы) в абзаце двадцать втором цифры "53,2" 
заменить цифрами "31,5". 

4. В разделе 8 Государственной программы (Участие государственных 
учреждений, акционерных обществ с государственным участием, 



2 206002/206002-2015-6164(3) 

общественных, научных и иных организаций, а также государственных 
внебюджетных фондов в реализации Государственной программы): 

в абзаце пятом слово "открытое" исключить; 
абзац девятый дополнить через запятую словами "государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области "Центр 
профессиональной патологии", государственное учреждение -
Ленинградское региональное отделение Фонда социального страхования 
Российской Федерации, Государственная инспекция труда в Ленинградской 
области, Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Ленинградской области, 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования "Северо-Западный государственный 
медицинский университет имени И.И. Мечникова", федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования "Национальный минерально-сырьевой 
университет "Горный", общественная организация "Межрегиональное 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области объединение организаций 
профессиональных союзов "Ленинградская Федерация Профсоюзов"; 

в абзаце десятом слова "открытое акционерное общество "Агентство 
кредитного обеспечения" заменить словами "акционерное общество 
"Агентство кредитного обеспечения". 

5. В разделе 10 Государственной программы (Ресурсное обеспечение 
Государственной программы): 

в абзаце втором цифры "27090513,9" заменить цифрами "27930639,9"; 
в абзаце четвертом цифры "4853687,2" заменить цифрами "5450044,2"; 
в абзаце пятом цифры "4883035,4" заменить цифрами "5007570,0"; 
в абзаце шестом цифры "5217036,5" заменить цифрами "5336270,9"; 
в абзаце десятом цифры "1849183,3" заменить цифрами "2256937,4"; 
в абзаце двенадцатом цифры "367875,3" заменить цифрами "810740,1"; 
в абзаце тринадцатом цифры "348494,4" заменить цифрами "336590,8"; 
в абзаце четырнадцатом цифры "327809,4" заменить цифрами 

"304602,3"; 
в абзаце восемнадцатом цифры "12932447,8" заменить цифрами 

"12955676,5"; 
в абзаце двадцатом цифры "2078396,5" заменить цифрами "2101625,2"; 
в абзаце двадцать шестом цифры "31431,8" заменить цифрами 

"31381,8"; 
в абзаце тридцать четвертом цифры "12277451,0" заменить цифрами 

"12686644,2"; 
в абзаце тридцать шестом цифры "2402903,0" заменить цифрами 

"2533216,5"; 
в абзаце тридцать седьмом цифры "2507495,0" заменить цифрами 

"2643933,2"; 
в абзаце тридцать восьмом цифры "2940373,0" заменить цифрами 

"3082814,5"; 



4 206002/206002-2015-6164(3) 

в абзаце сорок втором цифры "8643935,2" заменить цифрами 
"8643635,2"; 

в абзаце сорок четвертом цифры "1389216,0" заменить цифрами 
"1388916,0"; 

абзац шестьдесят шестой изложить в следующей редакции: 
"Общий объем финансирования подпрограммы "Развитие рынка труда 

и содействие занятости населения Ленинградской области" -
3189886,2 тыс. рублей (средства федерального и областного бюджетов, 
прочих источников), в том числе:"; 

в абзаце шестьдесят восьмом цифры "501324,9" заменить цифрами 
"633782,8"; 

в абзаце шестьдесят девятом цифры "505027,7" заменить цифрами 
"629562,0"; 

в абзаце семидесятом цифры "505704,6" заменить цифрами "624939,0"; 
в абзаце семьдесят четвертом цифры "1768214,8" заменить цифрами 

"2232413,9"; 
в абзаце семьдесят шестом цифры "292070,8" заменить цифрами 

"756269,9". 
6. В подпрограмме 1 "Обеспечение благоприятного инвестиционного 

климата в Ленинградской области": 
1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение 

подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования": 
цифры "8643935,2" заменить цифрами "8643635,2"; 
цифры "1389216,0" заменить цифрами "1388916,0"; 
цифры "8394662,4" заменить цифрами "8394362,4"; 
цифры "1384783,9" заменить цифрами "1384483,9"; 
2) в разделе 5 (Основные мероприятия подпрограммы): 
абзацы тридцать восьмой - сорок четвертый изложить в следующей 

редакции: 
"реализация Государственного плана подготовки управленческих 

кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации 
в Ленинградской области; 

организация целевого обучения граждан Российской Федерации 
в образовательных организациях высшего образования путем заключения 
договоров о целевом обучении с гражданами Российской Федерации 
и договоров о целевом приеме с образовательными организациями высшего 
образования; 

организация дополнительного профессионального образования 
за пределами территории Российской Федерации для муниципальных 
служащих и специалистов Ленинградской области; 

организация подготовки муниципальных служащих Ленинградской 
области и сотрудников организаций, задействованных в инвестиционных 
процессах и работе с инвесторами по программам повышения квалификации 
инвестиционной тематики; 



<j 206002/206002-2015-6164(3) 

обучение специалистов из Ленинградской области по программе 
дополнительного профессионального образования "Мастер делового 
администрирования - Master of Business Administration (MBA)"; 

организация обучающих семинаров для повышения 
профессионального уровня сотрудников организаций, задействованных 
в инвестиционных процессах и работе с инвесторами; 

государственная поддержка некоммерческих организаций 
Ленинградской области, обеспечивающих реализацию мероприятий 
по подготовке кадров для экономики Ленинградской области;"; 

абзац сорок шестой изложить в следующей редакции: 
"выявление перспективной потребности в квалифицированных кадрах 

для вновь вводимых объектов и существующих предприятий и организаций 
по профессиям и специальностям;"; 

абзацы сорок восьмой - пятидесятый изложить в следующей редакции: 
"организация и проведение профориентационных и конкурсных 

мероприятий, а также региональных соревнований по выявлению лучших 
представителей молодежи, обладающих профессиональными компетенциями 
в области рабочих профессий ("WorldSkills"), в рамках проекта по развитию 
системы профессионального образования; 

организация и проведение конкурса на соискание звания "Лучшая 
государственная профессиональная образовательная организация, 
реализующая программы подготовки квалифицированных рабочих 
для экономики Ленинградской области (включая вознаграждение); 

поощрение победителей конкурса на соискание звания "Лучшая 
государственная образовательная организация, реализующая программы 
подготовки квалифицированных рабочих для экономики Ленинградской 
области";"; 

3) в разделе 7 (Основные мероприятия, реализуемые муниципальными 
образованиями Ленинградской области) в абзаце первом слова "обучение 
и повышение квалификации за рубежом муниципальных служащих 
Ленинфадской области, участвующих в инвестиционных процессах" 
заменить словами "дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих за пределами территории Российской 
Федерации". 

7. В подпрограмме 3 "Совершенствование системы стратегического 
управления социально-экономическим развитием Ленинградской области": 

1) в разделе 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз 
развития сферы реализации подпрограммы) абзац девятнадцатый изложить 
в следующей редакции: 

"Среднесрочный прогноз социально-экономического развития 
Ленинградской области разрабатывается ежегодно на очередной год 
и на плановый период (два года). Прогноз социально-экономического 
развития Ленинградской области на долгосрочную перспективу 
разрабатывается каждые шесть лет на двенадцать и более лет. Долгосрочный 
прогноз служит основой для разработки стратегических документов 



£ 206002/206002-2015-6164(3) 

социально-экономического развития Ленинградской области, 
среднесрочный - для формирования проектов бюджетов и государственных 
программ."; 

2) в разделе 2 (Приоритеты государственной политики в сфере 
реализации подпрограммы) абзац третий изложить в следующей редакции: 

"Федеральный закон от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ 
"О стратегическом планировании в Российской Федерации"; 

3) в разделе 5 (Основные мероприятия подпрограммы): 
абзац двадцатый признать утратившим силу; 
в абзаце двадцать первом слова "на 5 лет" заменить словами 

"на очередной год и на плановый период (два года)"; 
в абзаце двадцать втором цифры "10" заменить цифрами "12". 
8. В подпрограмме 4 "Развитие рынка труда и содействие занятости 

населения Ленинградской области": 
1) в паспорте подпрограммы: 
позицию "Участники подпрограммы" дополнить абзацами следующего 

содержания: 
"государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ленинградской области "Центр профессиональной патологии"; 
государственное учреждение - Ленинградское региональное отделение 

Фонда социального страхования Российской Федерации; 
Государственная инспекция труда в Ленинградской области; 
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Ленинградской области; 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования "Северо-Западный государственный 
медицинский университет имени И.И. Мечникова"; 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования "Национальный минерально-
сырьевой университет "Горный"; 

общественная организация "Межрегиональное Санкт-Петербурга 
и Ленинградской области объединение организаций профессиональных 
союзов "Ленинградская Федерация Профсоюзов"; 

в позиции "Задачи подпрограммы" абзац третий изложить в следующей 
редакции: 

"содействие улучшению условий и охраны труда у работодателей, 
осуществляющих деятельность на территории Ленинградской области, и, как 
следствие, снижению производственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости"; 

позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе 
по источникам финансирования" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы -

Общий объем финансирования подпрограммы 
3189886,2 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 508067,6 тыс. рублей, 



206002/206002-2015-6164(3) 

всего, в том числе 

по источникам 

финансирования 

2015 год - 633782,8 тыс. рублей, 

2016 год - 629562,0 тыс. рублей, 

2017 год - 624939,0 тыс. рублей, 

2018 год - 264511,6 тыс. рублей, 

2019 год - 264511,6 тыс. рублей, 

2020 год - 264511,6 тыс. рублей; 

объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета - 931741,3 тыс. рублей, 

в том числе: 

2014 год-251791,3 тыс. рублей, 

2015 год - 232351,3 тыс. рублей, 

2016 год - 229451,1 тыс. рублей, 

2017 год - 218147,6 тыс. рублей; 

объем финансирования за счет средств 

областного бюджета - 1848951,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год - 256276,3 тыс. рублей, 

2015 год - 271118,0 тыс. рублей, 

2016 год - 263672,7 тыс. рублей, 

2017 год - 264349,9 тыс. рублей, 

2018 год - 264511,6 тыс. рублей, 

2019 год - 264511,6 тыс. рублей, 

2020 год - 264511,6 тыс. рублей; 

объем финансирования за счет средств прочих 

источников (средства Фонда социального 

страхования Российской Федерации) -

409193,2 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год - 130313,5 тыс. рублей, 

2016 год - 136438,2 тыс. рублей, 

2017 год - 142441,5 тыс. рублей 

11. 
5 

2) в разделе 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз 
развития сферы реализации подпрограммы) в абзаце третьем подраздела 
"Охрана труда" слова "по проведению аттестации рабочих мест по условиям 
труда" заменить словами "по проведению специальной оценки условий 
труда"; 

3) в разделе 3 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные 
результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы) абзац восьмой 
изложить в следующей редакции: 

"Задача 3. Содействие улучшению условий и охраны труда 
у работодателей, осуществляющих деятельность на территории 
Ленинградской области, и, как следствие, снижению производственного 
травматизма и профессиональной заболеваемости."; 

4) в разделе 5 (Основные мероприятия подпрограммы) в абзаце 
двадцатом слова "аттестации рабочих мест" заменить словами "специальной 



о 206002/206002-2015-6164(3) 

оценки условий труда"; 
5) в разделе 8 (Участие государственных учреждений в реализации 

подпрограммы): 
наименование раздела изложить в следующей редакции: 
"Участие государственных учреждений, акционерных обществ 

с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, 
а также государственных внебюджетных фондов в реализации 
подпрограммы"; 

дополнить новыми абзацами двадцать третьим - двадцать девятым 
следующего содержания: 

"В реализации мероприятия 4.3 дополнительно предусматривается 
участие: 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Ленинградской области "Центр профессиональной патологии", 

государственного учреждения - Ленинградского регионального 
отделения Фонда социального страхования Российской Федерации, 

территориальных органов федеральных органов исполнительной 
власти (Государственная инспекция труда в Ленинградской области, 
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Ленинградской области), 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования "Северо-Западный государственный 
медицинский университет имени И.И. Мечникова", 

федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования "Национальный 
минерально-сырьевой университет "Горный", 

общественной организации "Межрегиональное Санкт-Петербурга 
и Ленинградской области объединение организаций профессиональных 
союзов "Ленинградская Федерация Профсоюзов", 

иных юридических лиц."; 
абзац двадцать третий считать абзацем тридцатым; 
6) в разделе 9 (Ресурсное обеспечение подпрограммы): 
абзац первый изложить в следующей редакции: 
"Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального 

бюджета, областного бюджета и прочих источников составит 
3189886,2 тыс. рублей."; 

в абзаце втором цифры "99,3" заменить цифрами "98,6"; 
дополнить абзацами следующего содержания: 
"Информация о финансировании подпрограммы в разрезе основных 

мероприятий и источников финансирования представлена в приложении 6 
к Государственной программе. 

Финансирование мероприятий за счет средств государственного 
внебюджетного Фонда социального страхования Российской Федерации 
осуществляется в соответствии с Правилами финансового обеспечения 
предупредительных мер по сокращению производственного травматизма 



О 206002/206002-2015-6164(3) 

и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного 
лечения работников, занятых на работах с вредными и опасными 
производственными факторами, утвержденными приказом Минтруда России 
от 10 декабря 2012 года № 580н.". 

9. В подпрограмме 5 "Развитие малого, среднего предпринимательства 
и потребительского рынка Ленинградской области": 

1) в паспорте подпрограммы: 
в позиции "Участники подпрограммы" слова "открытое акционерное 

общество "Агентство кредитного обеспечения" заменить словами 
"акционерное общество "Агентство кредитного обеспечения"; 

позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе 
по источникам финансирования" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы -
всего, в том числе 
по источникам 
финансирования 

Общий объем финансирования 
подпрограммы - 2232413,9 тыс. рублей, в том 
числе: 

2014 год - 395401,5 тыс. рублей, 
2015 год - 756269,9 тыс. рублей, 
2016 год- 199957,6 тыс. рублей, 
2017 год - 200875,9 тыс. рублей, 
2018 год - 216648,0 тыс. рублей, 
2019 год - 226770,0 тыс. рублей, 
2020 год - 236491,0 тыс. рублей; 
объем финансирования за счет средств 

федерального бюджета - 657894,064 тыс. 
рублей, в том числе: 

2014 год - 203665,004 тыс. рублей, 
2015 год - 454229,06 тыс. рублей; 
объем финансирования за счет средств 

областного бюджета Ленинградской области -
1564594,8 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год - 189561,5 тыс. рублей, 
2015 год - 300790,8 тыс. рублей, 
2016 год - 198657,6 тыс. рублей, 
2017 год - 199575,9 тыс. рублей, 
2018 год - 215348,0 тыс. рублей, 
2019 год - 225470,0 тыс. рублей, 
2020 год -235191,0 тыс. рублей; 
объем финансирования за счет средств 

местных бюджетов - 9925,0 тыс. рублей, в том 
числе: 

2014 год - 2175,0 тыс. рублей, 
2015 год - 1250,0 тыс. рублей, 
2016 - 2020 годы - 6500,0 тыс. рублей 

(1300,0 тыс. рублей ежегодно) 



J Q 206002/206002-2015-6164(3) 

в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы": 
в абзаце втором цифры "445,2" заменить цифрами "384,1"; 
в абзаце третьем цифры "24,3" заменить цифрами "11,6"; 
в абзаце пятом цифры "466,58" заменить цифрами "336,0"; 
2) в разделе 3 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные 

результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы): 
в абзаце двенадцатом цифры "445,2" заменить цифрами "384,1"; 
в абзаце тринадцатом цифры "24,3" заменить цифрами "11,6"; 
в абзаце пятнадцатом цифры "466,58" заменить цифрами "336,0"; 
3) в разделе 5 (Основные мероприятия подпрограммы): 
пункты 5.1.10-5.1.12 изложить в следующей редакции: 
"5.1.10. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства для стимулирования развития франчайзинга в сфере 
малого и среднего предпринимательства. 

5.1.11. Взнос в уставный капитал акционерного общества "Агентство 
кредитного обеспечения" в целях увеличения объема предоставления 
поручительств субъектам малого и среднего предпринимательства. 

5.1.12. Создание и (или) развитие индустриальных парков, частных 
промышленных парков и (или) технопарков для размещения субъектов 
малого и среднего предпринимательства."; 

дополнить пунктом 5.1.13 следующего содержания: 
"5.1.13. Взнос в уставный капитал акционерного общества "Агентство 

кредитного обеспечения" для организации микрофинансовой деятельности."; 
4) в разделе 8 (Участие в реализации подпрограммы организаций 

инфраструктуры поддержки предпринимательства и иных юридических лиц): 
в абзаце первом слова "открытое акционерное общество "Агентство 

кредитного обеспечения" заменить словами "акционерное общество 
"Агентство кредитного обеспечения"; 

абзац второй изложить в следующей редакции: 
"Акционерное общество "Агентство кредитного обеспечения" 

предоставляет поручительства, гарантирующие выполнение заемщиком 
обязательств по кредитным договорам и договорам лизинга при недостатке 
необходимого обеспечения у самого заемщика, а также предоставляет 
микрозаймы субъектам малого и среднего предпринимательства 
для осуществления предпринимательской деятельности. Целью деятельности 
агентства является содействие в получении субъектами малого и среднего 
предпринимательства кредитных ресурсов коммерческих банков 
и заключении лизинговых сделок, а также увеличение числа 
кредитоспособных и финансово устойчивых предприятий малого и среднего 
бизнеса на территории Ленинградской области."; 

5) в разделе 9 (Ресурсное обеспечение подпрограммы): 
в абзаце первом цифры "1768214,8" заменить цифрами "2232413,9"; 
в абзаце втором цифры "47,3" заменить цифрами "47,4"; 



11 206002/206002-2015-6164(3) 

дополнить абзацем и таблицей 2 следующего содержания: 
"Оценка ресурсного обеспечения мероприятий подпрограммы, 

подлежащих финансированию за счет средств федерального бюджета 
в 2015 году, приводится в таблице 2. 

Таблица 2 

Оценка ресурсного обеспечения мероприятий подпрограммы 
"Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского 

рынка Ленинградской области" государственной программы 
"Стимулирование экономической активности Ленинградской области", 

подлежащих финансированию за счет средств 
федерального бюджета в 2015 году 

№ 
п/п* 

1 

Наименование 
мероприятия 

2 

Объем ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

всего 

3 

федераль
ный 

бюджет 

4 

областной 
бюджет 

5 

мест
ные 

бюд
жеты 

6 

Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятия 

7 

Подпрограмма 5 "Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка 
Ленинградской области" 

5.1 

5.1.1 

Содействие в доступе 
субъектов малого 
и среднего предпринима
тельства к финансовым 
и материальным ресурсам 

Предоставление субсидий 
субъектам малого 
и среднего предпринима
тельства для возмещения 
части затрат, связанных 
с заключением договоров 
финансовой аренды 
(лизинга) 

467786,33 

175000,00 

374229,06 

140000,00 

93557,27 

35000,00 Предоставление под
держки не менее чем 
88 субъектам, в том 
числе за счет област
ного бюджета не менее 
чем 18 субъектам. 
Количество вновь 
созданных рабочих 
мест (включая вновь 
зарегистрированных 
индивидуальных пред
принимателей) субъек
тами малого и среднего 
предпринимательства, 
получившими государ
ственную поддержку, 
составит не менее чем 
35, в том числе за счет 
областного бюджета -
не менее чем 7. 
Размер собственных 
средств субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получивших государст
венную поддержку, 
направленных на при
обретение оборудова
ния, составит не менее 



12 206002/206002-2015-6164(3) 

30 млн. рублей, 
в том числе получив
ших поддержку за счет 
областного бюджета -
не менее 6 млн. рублей 

5.1.7 Предоставление субсидий 
субъектам малого 
и среднего предпринима
тельства для организации 
групп дневного времяпре
провождения детей 
дошкольного возраста, 
а также иных подобных 
им видов деятельности 
по присмотру и уходу 
за детьми 

10000,00 8000,00 2000,00 Предоставление под
держки не менее чем 
8 субъектам, в том 
числе за счет средств 
областного бюджета 
не менее чем 2 субъ
ектам. 
Количество вновь соз
данных рабочих мест 
(включая вновь зареги
стрированных индиви
дуальных предприни
мателей) субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получившими государ
ственную поддержку, 
составит не менее чем 
20, в том числе за счет 
областного бюджета -
не менее чем 4. 
Количество детей, 
воспользовавшихся 
услугами центров 
времяпрепровождения 
детей, - не менее 80, 
в том числе при под
держке за счет средств 
областного бюджета -
не менее 20 

5.1.8 Предоставление субсидий 
субъектам малого 
и среднего предпринима
тельства, осуществляю
щим образовательную 
деятельность по образова
тельным программам 
дошкольного образования, 
а также присмотру 
и уходу за детьми 

10000,00 8000,00 2000,00 Предоставление под
держки за счет област
ного и федерального 
бюджетов не менее 
чем 1 субъекту. 
Количество вновь 
созданных рабочих 
мест (включая заре
гистрированных инди
видуальных предпри
нимателей) субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получившими государ
ственную поддержку 
за счет средств област
ного и федерального 
бюджетов, составит 
не менее чем 2. 
Количество детей, 
воспользовавшихся 
услугами дошкольных 
образовательных 
центров, - не менее 25 



13 206002/206002-2015-6164(3) 

5.1.9 Предоставление субсидий 
субъектам малого и сред
него предприниматель
ства для возмещения 
части затрат, связанных 
с приобретением оборудо
вания в целях создания 
и (или) развития, и (или) 
модернизации произ
водства товаров 

40000,00 32000,00 8000,00 Предоставление под
держки не менее чем 
20 субъектам, в том 
числе за счет средств 
областного бюджета -
не менее чем 4 субъ
ектам. Количество 
вновь созданных рабо
чих мест (включая 
вновь зарегистриро
ванных индивидуаль
ных предпринима
телей) субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получившими государ
ственную поддержку, 
составит не менее 
чем 9, в том числе 
за счет средств област
ного бюджета -
не менее чем 2. Размер 
собственных средств 
субъектов малого 
и среднего предприни
мательства, получив
ших государственную 
поддержку, направлен
ный на приобретение 
оборудования, составит 
не менее 20 млн. руб
лей, в том числе полу
чивших поддержку 
за счет средств област
ного бюджета -
не менее 4 млн. рублей 

5.1.12 Создание и (или) развитие 
индустриальных парков, 
частных промышленных 
парков и (или) техно
парков для размещения 
субъектов малого и сред
него предприниматель-

232786,33 186229,06 46557,27 Оказание поддержки 
одному индустриаль
ному парку, частному 
промышленному парку, 
(технопарку) за счет 
средств областного 
и федерального бюд
жетов. 
Количество субъектов 
малого, среднего пред
принимательства, раз
мещенных на терри
тории частного про
мышленного парка, - 0; 
совокупная выручка 
субъектов малого, 
среднего предприни
мательства - резиден
тов частного промыш-
ленного парка - 0 

5.5 Содействие органам мест
ного самоуправления по 
поддержке и развитию 
малого и среднего пред-
принимательства 

101250,00 80000,00 20000,00 1250,00 



14 206002/206002-2015-6164(3) 

5.5.2 Предоставление субсидий 
бюджетам муниципаль
ных районов и городского 
округа Ленинградской 
области для софинанси-
рования в рамках муници
пальных программ под
держки и развития субъ
ектов малого и среднего 
предпринимательства 
мероприятия по под
держке субъектов малого 
предпринимательства, 
действующих менее 
одного года, на органи
зацию предпринима
тельской деятельности 

30900,00 24000,00 6000,00 900,00 Предоставление под
держки не менее чем 
62 субъектам, в том 
числе за счет средств 
областного бюджета -
не менее чем 12 субъ
ектам. Количество 
вновь созданных рабо
чих мест (включая 
вновь зарегистриро
ванных индивидуаль
ных предпринима
телей) субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, 
получившими государ
ственную поддержку, 
составит не менее 
чем 124 , в том числе 
за счет средств 
областного бюджета-
не менее чем 24 

5.5.3 Предоставление субсидий 
бюджетам муниципаль
ных образований моно
городов Ленинградской 
области для софинансиро-
вания муниципальных 
программ поддержки 
и развития субъектов 
малого и среднего пред
принимательства 

70350,00 56000,0 14000,00 350,00 Предоставление под
держки не менее чем 
141 субъекту, в том 
числе за счет средств 
областного бюджета -
не менее чем 28 субъ
ектам. Количество 
вновь созданных рабо
чих мест (включая 
вновь зарегистриро
ванных индивидуаль
ных предпринимате
лей) субъектами малого 
и среднего предприни
мательства, получив
шими государственную 
поддержку, составит 
не менее чем 141 , 
в том числе за счет 
средств областного 
бюджета - не менее 
чем 28. Доля монопро
фильных муниципаль
ных образований, полу
чивших государствен
ную поддержку, 
в общем количестве 
монопрофильных 
муниципальных 
образований на терри
тории Ленинградской 
области составляет 
66 проц. 

Итого по подпрограмме 569036,33 454229,06 113557,27 1250,00 



15 206002/206002-2015-6164(3) 

""Нумерация соответствует нумерации мероприятий в разделе 5 подпрограммы "Развитие 
малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области 
государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической 
активности Ленинградской области". 

** Сумма средств областного бюджета, заявляемая к софинансированию, указана 
в соответствии с подготовленной конкурсной заявкой.". 

10. В подпрограмме "Развитие объединенного пилотного 
инновационного территориального кластера медицинской, 
фармацевтической промышленности, радиационных технологий 
на территории Ленинградской области" в разделе 5 (Основные мероприятия 
подпрограммы) в абзаце сорок седьмом после слов "выставочно-ярмарочных" 
дополнить словами "и коммуникативных". 

11. В приложении 1 к Государственной программе (Основные 
мероприятия государственной программы Ленинградской области 
"Стимулирование экономической активности Ленинградской области") 
в строке "Основное мероприятие 1.9. Внедрение системы комплексного 
стимулирующего регулирования в Ленинградской области" в графе 4 цифры 
"2014" заменить цифрами "2017". 

12. В приложении 2 к Государственной программе (Сведения 
о показателях (индикаторах) государственной программы Ленинградской 
области "Стимулирование экономической активности Ленинградской 
области" и их значениях): 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

3 Прирост оборота продук
ции (услуг), производи
мой малыми предприя
тиями, в том числе 
микропредприятиями, 
индивидуальными 
предпринимателями 

проц. 
к пре
дыду
щему 
году 

11,2 5,3 7 4 ** 4 4 5 5 5 

пункт 7 изложить в следующей редакции 

7 Реальная 
заработная 
плата 

проц. 
к пре
дыду
щему 
году 

107,4 105,1 104,8 101,9 105,7 106,1 107,3 105,7 106,0 

в пункте 14 в графе 5 цифры "530,7" заменить цифрами "519,6"; 
в пункте 15 в графе 5 цифры "110,3" заменить цифрами "111,6"; 
в пункте 19 в графе 5 слова "не более 20" заменить цифрами "10,6' 
в пункте 23 в графе 7 цифры "163" заменить цифрами "172"; 
в пункте 25 графу 7 дополнить цифрами "0,66"; 



16 206002/206002-2015-6164(3) 

пункт 26 изложить в следующей редакции: 

26 Снижение несчаст
ных случаев 
на производстве 
с тяжелым и смер
тельным исходом 

проц. 
к пре
дыду
щему 
году 

-9,8 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0 -5,0 

пункты 28 и 29 изложить в следующей редакции: 

28 

29 

Оборот продук
ции (услуг), 
производимой 
малыми пред
приятиями, 
в том числе 
микропредприя
тиями, и инди
видуальными 
предпринима
телями 

Прирост коли
чества субъек
тов малого 
и среднего 
предпринима
тельства, осу
ществляющих 
деятельность 
на территории 
Ленинградской 
области 

млрд. 
руб
лей 

проц. 
к пре
дыду
щему 
году 

277,0 

14,6 

292,1 

-5,7 

310,9 

з,з 

306,8 

1,0 

319,1 

1,1 

331,8 

1,2 

348,4 

1,5 

365,8 

1,5 

384,1 

1,5 

пункт 31 изложить в следующей редакции: 

31 Оборот розничной 
торговли 

млрд. 
руб
лей 

230,5 244,4 261,97 270,0 285,0 305,0 317,0 324,0 336,0 

примечание после таблицы дополнить абзацем следующего 
содержания: 

** "Прирост оборота продукции (услуг), производимой малыми 
предприятиями, в том числе микропредприятиями, индивидуальными 
предпринимателями, в 2015 году составит 4% к значению, достигнутому 
в 2014 году. Запланированное значение показателя на 2014 год -
310,9 млрд. рублей не достигнуто.". 

13. В приложении 5 к Государственной программе (Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
государственной программы Ленинградской области "Стимулирование 
экономической активности Ленинградской области"): 



17 206002/206002-2015-6164(3) 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

Постановление Правительства 
Ленинградской области "О вне
сении изменений в постанов
ление Правительства Ленин
градской области от 10 января 
2014 года № 2 "О внедрении 
процедур оценки регулирую
щего воздействия в Ленинград
ской области" 

Корректировка по
рядка проведения 
оценки регулирую
щего воздействия 
проектов норматив
ных правовых актов 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 

I квартал 
2015 года 

дополнить новыми пунктами 5 и 6 следующего содержания: 

Распоряжение Правитель
ства Ленинградской области 
"О проекте областного 
закона "О проведении 
оценки регулирующего воз
действия проектов норма
тивных правовых актов 
и экспертизы нормативных 
правовых актов Ленинград
ской области" 

Законодательно закреп
ляет проведение оценки 
регулирующего воздей
ствия нормативных право
вых актов, в том числе 
проектов нормативных 
правовых актов, вносимых 
депутатами Законода
тельного собрания Ленин
градской области, и про
ведение экспертизы нор
мативных правовых актов 
Ленинградской области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 

I квартал 
2015 года 

Постановление Правитель
ства Ленинградской области 
о порядке проведения 
оценки регулирующего воз
действия 

Определяет порядок про
ведения процедуры оценки 
регулирующего воздейст
вия проектов нормативных 
правовых актов в связи 
с принятием областного 
закона 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 

II квартал 
2015 года 

пункты 5-25 считать соответственно пунктами 7 - 2 7 ; 
в новом пункте 8 графу 5 изложить в следующей редакции: 
"II квартал 2014 года, I квартал 2015 года"; 
в новом пункте 9 графу 5 изложить в следующей редакции: 
"II квартал 2014 года, I квартал 2015 года"; 
в новом пункте 27 в графе 2 после слов "выставочно-ярмарочных" 

дополнить словами "и коммуникативных". 
14. Приложение 6 к Государственной программе (План реализации 

государственной программы Ленинградской области "Стимулирование 
экономической активности Ленинградской области") изложить в следующей 
редакции: 



206002/206002-2015-6164(3) 
18 

"Приложение 6 
к Государственной программе. 

ПЛАН 
реализации государственной программы Ленинградской области 

"Стимулирование экономической активности Ленинградской области" 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

государственной программы, 
основного мероприятия 

1 

Государственная программа 
"Стимулирование экономической 
активности Ленинградской 
области" 

Итого 
Подпрограмма 1 "Обеспечение 
благоприятного инвестиционного 
климата в Ленинфадской области" 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области, 
комитет общего 
и профессиональ
ного образования 
Ленинградской 
области, комитет 
по тарифам 
и ценовой поли
тике Ленинград
ской области, 

Срок реализации 

начало 
реали
зации 

3 

2014 

2014 

конец 
реали
зации 

4 

2020 

2020 

Годы 
реали
зации 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 
2019 
2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Оценка расходов (тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

всего 

6 

3 152 648,3 

5 450 044,2 

5 007 570,0 

5 336 270,9 

3 398 853,3 
3 127 742,2 

2 457 511,0 

27 930 639,9 
1 858 214,7 

1 388 916,0 

1410 679,8 

1311738,2 

1 085 455,5 

841415,5 

747 215,5 

федеральный 
бюджет 

7 

707 520,1 

810 740,1 

336 590,8 

304 602,3 

32 494,7 
32 494,7 
32 494,7 

2 256 937,4 
222 417,8 

3 779,7 

3 779,7 

3 779,7 

3 779,7 

3 779,7 

3 779,7 

областной 
бюджет 

8 

2 238 190,8 

2 101 625,2 

2 021 903,6 

1 943 561,7 
1 731476,2 

1 500 335,1 
1418 583,9 

12 955 676,5 
1 635 594,5 

1 384 483,9 

1405 617,7 

1 306 526,1 

1 081 473,4 

837 433,4 

743 233,4 

местные 
бюджеты 

9 

4 777,4 

4 462,4 

5 142,4 

5 292,4 

3 902,4 
3 902,4 

3 902,4 

31381,8 
202,4 

652,4 

1 282,4 

1 432,4 

202,4 

202,4 

202,4 

прочие 
источники 
финанси
рования 

10 

202 160,0 

2 533 216,5 

2 643 933,2 

3 082 814,5 

1 630 980,0 

1 591 010,0 
1 002 530,0 

12 686 644,2 



206002/206002-2015 -6164(3) 

19 

1 

-

Итого 
Основное мероприятие 1.1. 
Сопровождение инвестиционных 
проектов по принципу "единого 
окна", продвижение инвестицион
ных возможностей и проектов 
Ленинградской области в России 
и за рубежом 

Итого 
Основное мероприятие 1.2. 
Государственная поддержка 
инвестиционной деятельности 
в Ленинградской области 

Итого 

2 

комитет по архи
тектуре и градо
строительству 
Ленинградской 
области, Ленин
градский област
ной комитет 
по управлению 
государственным 
имуществом, 
ГКУ "Агентство 
экономического 
развития Ленин
градской области", 
ОАО "Иннова
ционное агентство 
Ленинфадской 
области" 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области, 
ГКУ "Агентство 
экономического 
развития Ленин
градской области" 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области 

3 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

8 643 635,2 
45 074,7 

44 907,1 

43 412,1 

43 412,1 

70 947,6 

70 947,6 

70 947,6 

389 648,8 

504 271,0 

239 810,0 

257 620,4 

1 005 933,1 

760 000,0 

515 000,0 

420 000,0 
3 702 634,5 

7 

245 096,0 

8 

8 394 362,4 
45 074,7 

44 907,1 

43 412,1 

43 412,1 

70 947,6 

70 947,6 

70 947,6 

389 648,8 

504 271,0 

239 810,0 

257 620,4 

1 005 933,1 

760 000,0 

515 000,0 

420 000,0 
3 702 634,5 

9 

4 176,8 

10 



206002/206002-2015-6164(3) 
20 

1 

Основное мероприятие 1.3. 
Государственная поддержка 
трейдерской деятельности 
в Ленинградской области 

Итого 

Основное мероприятие 1.4. 
Развитие государственно-частного 
партнерства в Ленинфадской 
области 

Итого 
Основное мероприятие 1.5. 
Кадровое обеспечение экономики 
Ленинфадской области 

Итого 
Мероприятия, реализуемые коми
тетом общего и профессиональ
ного образования Ленинфадской 
области 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинградской 
области, комитет 
общего и профес
сионального обра
зования Ленин
фадской области 

Комитет общего 
и профессиональ
ного образования 
Ленинградской 
области 

3 

2014 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

2020 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 
2016 

2017 
2018 

2019 
2020 

6 

1015 381,0 

1015 381,0 

1015 381,0 

150 000,0 

150 000,0 

150 000,0 

150 000,0 

3 646 143,0 
17 200,0 

40 000,0 

40 000,0 

40 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 
182 200,0 

22 686,0 

22 847,9 

22 847,9 

22 847,9 

22 847,9 

22 847,9 

22 847,9 

159 773,4 

1 643,5 

1643,5 
1643,5 

1643,5 
1643,5 

1643,5 
1643,5 

7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

26 457,9 

8 

1 015 381,0 

1015 381,0 

1015 381,0 

150 000,0 

150 000,0 

150 000,0 

150 000,0 

3 646 143,0 
17 200,0 

40 000,0 

40 000,0 

40 000,0 

15 000,0 

15 000,0 

15 000,0 
182 200,0 

18 703,9 

18 865,8 

18 865,8 

18 865,8 

18 865,8 

18 865,8 

18 865,8 

131 898,7 

1 643,5 

1 643,5 
1 643,5 

1 643,5 
1 643,5 

1 643,5 
1 643,5 

9 

202,4 

202,4 

202,4 

202,4 

202,4 

202,4 

202,4 

1 416,8 

10 



206002/206002-2015-6164(3) 
21 

1 

Мероприятия, реализуемые Коми
тетом экономического развития 
и инвестиционной деятельности 
Ленинфадской области 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

Основное мероприятие 1.6. 
Повышение инвестиционной 
привлекательности муниципаль
ных образований Ленинфадской 
области 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области, 
Ленинфадский 
областной комитет 
по управлению 
государственным 
имуществом, ОАО 
"Инновационное 
агентство Ленин
фадской области" 

3 

2014 

4 

2020 

5 

2014 

2014 

2015 

2015 
2016 

2016 
2017 

2017 

2018 

2018 

2019 

2019 

2020 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

21 042,5 

1 012,0 

21 204,4 

1 012,0 
21 204,4 

1 012,0 
21 204,4 

1 012,0 

21 204,4 

1 012,0 

21 204,4 

1012,0 

21 204,4 

1 012,0 

244 224,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

3779,7 

218638,1 

8 

17 060,4 

809,6 

17 222,3 

809,6 
17 222,3 

809,6 
17 222,3 

809,6 

17 222,3 

809,6 

17 222,3 

809,6 

17 222,3 

809,6 

25 585,90 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

3 000,0 

9 

202,4 

202,4 

202,4 

202,4 
202,4 

202,4 
202,4 

202,4 

202,4 

202,4 

202,4 

202,4 

202,4 

202,4 

10 



206002/206002-2015-6164(3) 
22 

1 

Итого 

Индустриальный парк "Пикалево", 
1 этап сфоительства, в том числе 

взнос в уставный капитал 
ОАО "Инновационное агентство 
Ленинфадской области" 

Основное мероприятие 1.7. 
Реализация схемы территориаль
ного планирования Ленинфадской 
области и реализация полномочий 
Ленинфадской области в сфере 
фадосфоительной деятельности 

Итого 
Основное мероприятие 1.8. 
Развитие системы оценки 
регулирующего воздействия 
нормативных правовых актов 
в Ленинфадской области 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области, 
Ленинфадский 
областной комитет 
по управлению 
государственным 
имуществом, 
ОАО "Иннова
ционное агентство 
Ленинфадской 
области" 

Ленинфадский 
областной комитет 
по управлению 
государственным 
имуществом 

Комитет по архи
тектуре и фадо-
строительству 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

3 

2014 

2014 

2014 

2014 

4 

2016 

2014 

2020 

2020 

5 

2014 

2014 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

6 

262 224,0 

241 224,0 

241 224,0 

4 650,0 

20 620,0 

21 338,4 

21 445,1 

38 920,0 

38 920,0 

38 920,0 

184 813,5 

4 728,0 

2 350,0 

1 950,0 

7 

218 638,1 

218 638,1 

218 638,1 

8 

43 585,9 

22 585,90 

22 585,90 

4 650,0 

20 620,0 

21 338,4 

21445,1 

38 920,0 

38 920,0 

38 920,0 

184 813,5 

4 728,0 

1 900,0 

1 500,0 

9 

450,0 

450,0 

10 



206002/206002-2015-6164(3) 

23 

1 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

Итого 
Основное мероприятие 1.9. 
Внедрение системы комплексного 
стимулирующего регулирования 
в Ленинфадской области 

Итого 
Подпрограмма 2 "Развитие 
промышленности и инноваций 
в Ленинфадской области" 

Итого 

2 

Комитет 
по тарифам 
и ценовой 
политике 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

3 

2017 

2014 

4 

2020 

2020 

5 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

7 080,0 

4 680,0 

7 730,0 

5 330,0 

6 500,0 

6 500,0 

6 500,0 

41 388,0 

17 370,0 

18 240,0 

19 200,0 

20 000,0 

74 810,0 

64 579,0 

64 965,0 

66 965,0 

79 965,1 

79 465,1 

79 465,1 

79 465,1 

514 869,4 

7 

1 816,0 

1 816,0 

8 

6 000,0 

3 600,0 

6 500,0 

4 100,0 

6 500,0 

6 500,0 

6 500,0 

38 628,0 

17 370,0 

18 240,0 

19 200,0 

20 000,0 

74 810,0 

62 763,0 

64 965,0 

66 965,0 

79 965,1 

79 465,1 

79 465,1 

79 465,1 

513 053,4 

9 

1 080,0 

1 080,0 

1 230,0 

1 230,0 

2 760,0 

10 



206002/206002-2015-6164(3) 
24 

1 

Основное мероприятие 2.1. 
Развитие традиционных секторов 
промышленности Ленинфадской 
области 

Итого 

Основное мероприятие 2.2. 
Государственная поддержка 
предприятий текстильного 
и швейного производства, 
производства кожи, изделий 
из кожи и производства обуви 
Ленинфадской области 

Итого 
Основное мероприятие 2.3. 
Государственная поддержка 
общественных организаций 
инвалидов, осуществляющих 
деятельность на территории 
Ленинфадской области 

Итого 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

3 

2014 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

2020 

5 

2014 
2015 

2016 
2017 
2018 
2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

2 998,0 
21 298,0 

20 598,0 
20 598,1 
20 598,1 
20 598,1 

20 598,1 

127 286,4 

11300,0 

11 000,0 

11 700,0 

11 700,0 

11700,0 

11 700,0 

11 700,0 

80 800,0 

7 000,0 

7 000,0 

7 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

101 000,0 

7 8 

2 998,0 
21 298,0 

20 598,0 
20 598,1 
20 598,1 
20 598,1 

20 598,1 

127 286,4 

11300,0 

11 000,0 

11 700,0 

11700,0 

11 700,0 

11 700,0 

11 700,0 

80 800,0 

7 000,0 

7 000,0 

7 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

20 000,0 

101 000,0 

9 10 



206002/206002-2015-6164(3) 
25 

1 

Основное мероприятие 2.4. 
Развитие территориальных 
кластеров и инноваций 
в Ленинфадской области 

Итого 

Мероприятия, реализуемые 
Комитетом экономического 
развития и инвестиционной 
деятельности Ленинфадской 
области 

Мероприятия, реализуемые 
управлением делами Правитель
ства Ленинфадской области 

Подпрофамма 3 
"Совершенствование системы 
сфатегического управления 
социально-экономическим 
развитием Ленинфадской 
области" 

Итого 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности Ле
нинфадской обла
сти, управление 
делами Прави
тельства Ленин
градской области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Управление 
делами Прави
тельства Ленин
фадской области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

3 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

5 

2014 

2015 

2016 
2017 

2018 

2019 

2020 

2014 
2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 
2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

43 281,0 

25 667,0 

27 667,0 
27 667,0 

27 167,0 

27 167,0 

27 167,0 

205 783,0 

40 986,0 
23 372,0 

25 372,0 

25 372,0 

24 872,0 

24 872,0 

24 872,0 

2 295,0 
2 295,0 

2 295,0 

2 295,0 

2 295,0 

2 295,0 

2 295,0 

29 576,1 

29 114,9 

36 532,0 

44 018,7 

45 973,1 

48 021,0 

49 982,8 

283 218,6 

7 

1816,0 

1816,0 

1816,0 

8 

41 465,0 

25 667,0 
27 667,0 

27 667,0 

27 167,0 

27 167,0 

27 167,0 

203 967,0 

39 170,0 
23 372,0 

25 372,0 

25 372,0 

24 872,0 

24 872,0 

24 872,0 

2 295,0 
2 295,0 

2 295,0 

2 295,0 

2 295,0 

2 295,0 

2 295,0 

27 176,1 

26 554,9 

33 972,0 

41 458,7 

43 573,1 

45 621,0 

47 582,8 

265 938,6 

9 

2400,0 

2560,0 

2560,0 

2 560,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

17280,0 

10 



206002/206002-2015-6164(3) 

26 

1 

Основное мероприятие 3.1. 
Развитие системы сфатегического 
планирования социально-экономи
ческого развития Ленинфадской 
области 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

всего 
в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

Итого 
Основное мероприятие 3.2. 
Мониторинг социально-экономи
ческого развития Ленинфадской 
области, разработка, актуализация 
планов и профамм комплексного 
социально-экономического разви
тия Ленинфадской области 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

3 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

6 

7212,1 

7 742,9 

1 760,0 

15 160,0 

1 760,0 

21 641,2 

1 760,0 

22 576,7 

23 637,8 

24 654,3 

122 625,0 

22 364,0 

8 000,0 

21 372,0 

8 000,0 

21 372,0 

8 000,0 

7 8 

7 212,1 

7 582,9 

1 600,0 

15 000,0 

1 600,0 

21481,2 

1 600,0 

22 576,7 

23 637,8 

24 654,3 

122 145,0 

19 964,0 

5 600,0 

18 972,0 

5 600,0 

18 972,0 

5 600,0 

9 

160,0 

160,0 

160,0 

160,0 

160,0 

160,0 

480,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

10 



206002/206002-2015-6164(3) 

27 

1 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

всего 

в том числе субсидии органам 
местного самоуправления 

Итого 

Основное мероприятие 3.3. 
Прогнозирование социально-
экономического развития 
Ленинфадской области 

Подпрограмма 4 "Развитие рынка 
фуда и содействие занятости 
населения Ленинфадской 
области" 

Итого 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Комитет по фуду 
и занятости насе
ления Ленинфад
ской области 

3 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

5 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 
2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 
2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

22 377,5 

8 000,0 

23 396,4 

8 000,0 

24 383,2 

8 000,0 

25 328,5 

8 000,0 

160 593,6 

508 067,6 
633 782,8 

629 562,0 

624 939,0 

264 511,6 

264 511,6 

264 511,6 

3 189 886,2 

7 

251791,3 
232 351,3 

229 451,1 

218 147,6 

931 741,3 

8 

19 977,5 

5 600,0 

20 996,4 

5 600,0 

21 983,2 

5 600,0 

22 928,5 

5 600,0 

143 793,6 

256 276,3 
271 118,0 

263 672,7 

264 349,9 

264 511,6 

264 511,6 

264 511,6 

1 848 951,7 

9 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

2400,0 

16800,0 

10 

130 313,5 

136 438,2 

142 441,5 

409 193,2 



206002/206002-2015-6164(3) 
28 

1 

Основное мероприятие 4.1. 
Реализация активной политики 
в области обеспечения занятости 
населения Ленинфадской области 

Итого 
Основное мероприятие 4.2. 
Реализация дополнительных 
мероприятий в сфере занятости 
населения Ленинфадской области 

Итого 

Основное мероприятие 4.3. 
Улучшение условий и охраны 
фуда в Ленинфадской области 

Итого 
Основное мероприятие 4.4. 
Социальные выплаты безработным 
фажданам в соответствии 
с Законом Российской Федерации 
от 19 апреля 1991 года№ 1032-1 
"О занятости населения в Россий
ской Федерации" 
Итого 

2 

Комитет по фуду 
и занятости насе
ления Ленинфад
ской области 

Комитет по труду 
и занятости насе
ления Ленинфад
ской области 

Комитет по фуду 
и занятости насе
ления Ленинфад
ской области 

3 

2014 

2014 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

2020 

2020 

5 

2014 
2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 
2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

6 

245 205,6 
265 126,8 

259 619,4 

260 296,6 

264 511,6 

264 511,6 

264 511,6 

1 823 783,2 

17311,2 
12 502,7 

29 813,9 

8 474,0 

134 366,8 

140 491,5 

146 494,8 

429 827,1 

225 928,0 

219 026,5 

229 451,1 

218 147,6 

892 553,2 

7 

14 714,5 
10 564,8 

25 279,3 

225 928,0 

219 026,5 

229 451,1 

218 147,6 

892 553,2 

8 

245 205,6 
265 126,8 

259 619,4 

260 296,6 

264 511,6 

264 511,6 

264 511,6 

1 823 783,2 

2 596,7 
1 937,9 

4 534,6 

8 474,0 

4 053,3 

4 053,3 

4 053,3 

20 633,9 

9 10 

130 313,5 

136 438,2 

142 441,5 

409 193,2 



206002/206002-2015-6164(3) 

29 

1 

Основное мероприятие 4.5. 
Мероприятия по временному 
социально-бытовому обусфойству 
лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и находя
щихся в пунктах временного 
размещения на территории 
Ленинфадской области 

Итого 
Подпрофамма 5 "Развитие малого, 
среднего предпринимательства 
и пофебительского рынка 
Ленинфадской области" 

Итого 

Основное мероприятие 5.1. 
Содействие в доступе субъектов 
малого и среднего предпринима
тельства к финансовым и мате
риальным ресурсам 

Итого 

2 

Комитет по разви
тию малого, сред
него бизнеса 
и пофебитель
ского рынка 
Ленинфадской 
области, Ленин
фадский област
ной комитет 
по управлению 
государственным 
имуществом 

Комитет по раз
витию малого, 
среднего бизнеса 
и пофебитель
ского рынка 
Ленинградской 
области, Ленин
фадский област
ной комитет 
по управлению 
государственным 
имуществом 

3 

2014 

2014 

2014 

4 

2015 

2020 

2020 

5 

2014 

2015 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

11 148,8 

2 760,0 

13 908,8 

395 401,5 

756 269,9 

199 957,6 

200 875,9 

216 648,0 

226 770,0 

236 491,0 

2 232 413,9 

226 874,8 

556 663,4 

91 570,0 

90 700,0 

93 250,0 

97 633,0 

101 831,0 

1 258 522,2 

7 

11 148,8 

2 760,0 

13 908,8 

203 665,004 

454 229,06 

657 894,064 

142 998,337 

374 229,06 

517 227,397 

8 

189 561,5 

300 790,8 

198 657,6 

199 575,9 

215 348,0 

225 470,0 

235 191,0 

1 564 594,8 

83 876,5 

182 434,3 

91 570,0 

90 700,0 

93 250,0 

97 633,0 

101 831,0 

741 294,8 

9 

2 175,0 

1 250,0 

1 300,0 

1 300,0 

1 300,0 

1 300,0 

1 300,0 

9 925,0 

10 



206002/206002-2015-6164(3) 
30 

1 

Взнос в уставный капитал 
АО "Агентство кредитного 
обеспечения" в целях увеличения 
объема предоставления поручи
тельств субъектам малого и сред
него предпринимательства 

Взнос в уставный капитал 
АО "Агентство кредитного 
обеспечения" для организации 
микрофинансовой деятельности 

Итого по мероприятиям, 
реализуемым Ленинфадским 
областным комитетом по 
управлению государственным 
имуществом 
Мероприятия, реализуемые 
комитетом по развитию малого, 
среднего бизнеса и пофебитель
ского рынка Ленинфадской 
области 

Итого 

Основное мероприятие 5.2. 
Информационная, консультацион
ная поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства, 
развитие инфрасфуктуры под
держки субъектов малого и сред
него предпринимательства 

Итого 

2 

Ленинградский 
областной комитет 
по управлению 
государственным 
имуществом 

Комитет 
по развитию 
малого, среднего 
бизнеса и пофе
бительского рынка 
Ленинфадской 
области 

Комитет 
по развитию 
малого, среднего 
бизнеса и пофе
бительского рынка 
Ленинфадской 
области 

3 

2014 

2015 

2014 

2014 

4 

2017 

2015 

2020 

2020 

5 

2014 

2016 

2017 

2015 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

33 360,0 

10 000,0 

10 000,0 

20 220,0 

73 580,0 

193 514,8 

536 443,4 

81 570,0 

80 700,0 

93 250,0 

97 633,0 

101 831,0 

1 184 942,2 

36 842,2 

48 566,5 

38 897,6 

39 085,9 

40 544,0 

42 450,0 

44 275,0 

290 661,2 

7 

23333,334 

23 333,3 

119 665,003 

374 229,06 

493 894,063 

8 

10 026,7 

10 000,0 

10 000,0 

20 220,0 

50 246,7 

73 849,8 

162 214,3 

81 570,0 

80 700,0 

93 250,0 

97 633,0 

101 831,0 

691 048,1 

36 842,2 

48 566,5 

38 897,6 

39 085,9 

40 544,0 

42 450,0 

44 275,0 

290 661,2 

9 10 



206002/206002-2015-6164(3) 

31 

1 

Основное мероприятие 5.3. 
Содействие в продвижении про
дукции (работ, услуг) субъектов 
малого и среднего предпринима
тельства Ленинфадской области 
на товарные рынки 

Итого 
Основное мероприятие 5.4. 
Содействие снижению зафат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных 
с технологическим присоедине
нием, содействие использованию 
в бизнесе энергосберегающих 
технологий 

Итого 

Основное мероприятие 5.5. 
Содействие органам местного 
самоуправления по поддержке 
и развитию малого и среднего 
предпринимательства (субсидии 
органам местного самоуправления) 

Итого 

Основное мероприятие 5.6. 
Развитие пофебительского рынка 
Ленинфадской области 

Итого 

2 

Комитет 
по развитию 
малого, среднего 
бизнеса и пофеби
тельского рынка 
Ленинфадской 
области 

Комитет 
по развитию 
малого, среднего 
бизнеса и пофеби
тельского рынка 
Ленинфадской 
области 

Комитет 
по развитию 
малого, среднего 
бизнеса и пофеби
тельского рынка 
Ленинфадской 
области 

Комитет 
по развитию 
малого, среднего 
бизнеса и пофеби
тельского рынка 
Ленинфадской 
области 

3 

2014 

2014 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

2020 

2020 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 
2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

5 372,8 

8 890,0 

9 010,0 

9 010,0 

6 325,0 

6 622,0 

6 933,0 

52 162,8 

15 300,0 

9 000,0 

13 380,0 

14 780,0 

22 911,0 

23 988,0 

25 020,0 

124 379,0 

91 841,667 
103 750,0 

27 300,0 

27 400,0 

32 402,0 

33 864,0 

35 264,0 

351 821,7 

19 170,0 

27 000,0 

17 800,0 

17 900,0 

21216,0 

22 213,0 

23 168,0 

148 467,0 

7 

60 666,667 
80 000,0 

140 666,667 

8 

5 372,8 

8 890,0 

9 010,0 

9 010,0 

6 325,0 

6 622,0 

6 933,0 

52 162,8 

15 300,0 

9 000,0 

13 380,0 

14 780,0 

22 911,0 

23 988,0 

25 020,0 

124 379,0 

29 000,0 
22 500,0 

26 000,0 

26 100,0 

31 102,0 

32 564,0 

33 964,0 

201 230,0 

19 170,0 

27 000,0 

17 800,0 

17 900,0 

21216,0 

22 213,0 

23 168,0 

148 467,0 

9 

2 175,0 
1 250,0 

1 300,0 

1 300,0 

1 300,0 

1 300,0 

1 300,0 

9 925,0 

10 



206002/206002-2015-6164(3) 
32 

1 

Основное мероприятие 5.7. 
Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринима
тельства, осуществляющих 
деятельность в области ремесел 
и народных художественных 
промыслов 

Итого 
Подпрофамма 6 "Развитие между
народных и межрегиональных 
связей Ленинфадской области" 

Итого 

2 

Комитет 
по развитию 
малого, среднего 
бизнеса и пофеби
тельского рынка 
Ленинфадской 
области 

Комитет по внеш
ним связям Ленин
фадской области, 
управление дела
ми Правительства 
Ленинфадской 
области, комитет 
по фуду и заня
тости населения 
Ленинфадской 
области, комитет 
по культуре 
Ленинфадской 
области, комитет 
по печати и связям 
с общественно
стью Ленинфад
ской области, 
комитет по физи
ческой культуре 
и спорту Ленин
фадской области, 
комитет по моло
дежной политике 
Ленинфадской 
области 

3 

2015 

2014 

4 

2017 

2020 

5 

2015 

2016 

2017 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

2 400,0 

2 000,0 

2 000,0 

6 400,0 
23 472,1 

23 902,6 

23 208,6 

21 876,0 

17 295,0 

18 024,0 

18 790,0 

146 568,3 

7 8 

2 400,0 

2 000,0 

2 000,0 

6 400,0 
23 472,1 

23 902,6 

23 208,6 

21 876,0 

17 295,0 

18 024,0 

18 790,0 

146 568,3 

9 10 



206002/206002-2015-6164(3) 

33 

1 

Мероприятие 6.1. Развитие 
международных, внешнеэконо
мических и межрегиональных 
связей 

Итого 

Мероприятие 6.2. Взаимодействие 
с соотечественниками, проживаю
щими за рубежом 

2 

Комитет по внеш
ним связям Ленин
фадской области, 
управление 
делами Прави
тельства Ленин
фадской области 

Комитет по 
внешним связям 
Ленинфадской 
области, комитет 
по фуду и заня
тости населения 
Ленинфадской 
области, комитет 
по культуре 
Ленинфадской 
области, комитет 
по печати и связям 
с общественно
стью Ленинфад
ской области, 
комитет по физи
ческой культуре 
и спорту Ленин
фадской области, 
комитет по моло
дежной политике 
Ленинфадской 
области, комитет 
общего и профес
сионального 
образования 
Ленинфадской 
области 

3 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 
2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

12 400,7 

12 831,2 

13 239,6 

13 900,0 

14 595,0 

15 324,0 

16 090,0 

98 380,5 

11071,4 
11071,4 

9 969,0 

7 976,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

7 8 

12 400,7 

12 831,2 

13 239,6 

13 900,0 

14 595,0 

15 324,0 

16 090,0 

98 380,5 

11071,4 
11071,4 

9 969,0 

7 976,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

9 10 



206002/206002-2015-6164(3) 
34 

1 

Итого 
Мероприятия, реализуемые коми
тетом по культуре Ленинфадской 
области 

Мероприятия, реализуемые коми
тетом по молодежной политике 
Ленинградской области 

Мероприятия, реализуемые коми
тетом по фуду и занятости насе
ления Ленинфадской области 

Мероприятия, реализуемые коми
тетом по физической культуре 
и спорту Ленинфадской области 

Мероприятия, реализуемые коми
тетом по печати и связям с общест
венностью Ленинфадской области 

Мероприятия, реализуемые коми
тетом общего и профессиональ
ного образования 

Подпрограмма 7 "Развитие 
внуфеннего и въездного туризма 
в Ленинфадской области" 

2 

Комитет 
по культуре 
Ленинфадской 
области 

Комитет 
по молодежной 
политике Ленин
фадской области 

Комитет по фуду 
и занятости насе
ления Ленинфад
ской области 
Комитет по физи
ческой культуре 
и спорту Ленин
фадской области 

Комитет по печати 
и связям с общест
венностью Ленин
фадской области 
Комитет общего 
и профессиональ
ного образования 
Ленинфадской 
области 

Комитет по куль
туре Ленинфад
ской области, 
ГБУ "Информа
ционно-турист
ский ценф Ленин
фадской области" 

3 

2014 

4 

2014 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 
2020 

2014 

2015 

2016 

2014 

2015 

2016 

2014 

2015 

2014 

2015 

2016 

2017 

2014 

6 

48 187,8 

3 775,0 

3 775,0 

3 775,0 

3 775,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 
2 700,0 

270,0 

270,0 

270,0 

1 723,0 

1 723,0 

1 723,0 

1 102,4 

1 102,4 

1 501,0 

1 501,0 

1 501,0 

1 501,0 

43 347,3 

7 8 

48 187,8 

3 775,0 

3 775,0 

3 775,0 

3 775,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 

2 700,0 
2 700,0 

270,0 
270,0 

270,0 

1 723,0 

1 723,0 

1 723,0 

1 102,4 

1 102,4 

1 501,0 

1 501,0 

1 501,0 

1 501,0 

43 347,3 

9 10 



206002/206002-2015-6164(3) 

35 

1 

Основное мероприятие 7.1. 
Институциональное развитие 
сферы туризма, научные, марке
тинговые и статистические иссле
дования в этой сфере 

в том числе субсидии 
некоммерческим организациям 

Основное мероприятие 7.2. 
Содействие созданию и развитию 
объектов туристской инфрасфук
туры и сервиса на территории 
Ленинфадской области 

Основное мероприятие 7.3. 
Продвижение туристских возмож
ностей Ленинфадской области 
на внуфеннем и международном 
рынках 

в том числе субсидии 
некоммерческим организациям 

Подпрограмма 8 "Развитие объеди
ненного пилотного инновацион
ного территориального кластера 
медицинской, фармацевтической 
промышленности, радиационных 
технологий на территории Ленин
фадской области" 

Итого 

2 

Комитет по куль
туре Ленинфад
ской области, 
ГБУ "Информа
ционно-турист
ский ценф Ленин
фадской области" 

Комитет по куль
туре Ленинфад
ской области 

Комитет по куль
туре Ленинфад
ской области, 
ГБУ "Информа
ционно-турист
ский ценф Ленин
фадской области" 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

3 

2014 

2014 

2014 

2014 

4 

2014 

2014 

2014 

2020 

5 

2014 

2014 

2014 

2014 

2014 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

13 241,9 

4 800,0 

10 700,0 

17 705,4 

2 800,0 

229990,0 

2553093,0 

2640665,0 

3052858,0 

1689505,0 

1649535,0 

1061055,0 

12876701,0 

7 

27830,0 

120380,0 

103360,0 

82675,0 

28715,0 

28715,0 

28715,0 

420390,0 

8 

13 241,9 

4 800,0 

10 700,0 

17 705,4 

2 800,0 

29810,0 

29810,0 

29810,0 

29810,0 

29810,0 

29810,0 

178860,0 

9 10 

202160,0 

2402903,0 

2507495,0 

2940373,0 

1630980,0 

1591010,0 

1002530,0 

12277451,0 



206002/206002-2015-6164(3) 

36 

1 

Основное мероприятие 8.1. 
Развитие сектора исследований 
и разработок, включая кооперацию 
в научно-технической сфере 

Итого 

Основное мероприятие 8.2. 
Развитие системы подготовки 
и повышения квалификации 
научных, инженерно-технических 
и управленческих кадров 

Итого 

Основное мероприятие 8.3. 
Развитие производственного 
потенциала и производственной 
кооперации 

Итого 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

3 

2014 

2014 

2014 

4 

2020 

2020 

2020 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

69310,0 

639618,0 

657610,0 

515313,0 

50000,0 

50000,0 

1981851,0 

14680,0 

22100,0 

15830,0 

25170,0 

11920,0 

16950,0 

18450,0 

125100,0 

146000,0 

1842600,0 

1893450,0 

1988550,0 

1078760,0 

1033760,0 

493780,0 

8476900,0 

7 

17830,0 

86665,0 

74645,0 

43960,0 

223100,0 

10000,0 

15000,0 

10000,0 

20000,0 

10000,0 

10000,0 

10000,0 

85000,0 

8 9 10 

51480,0 

552953,0 

582965,0 

471353,0 

50000,0 

50000,0 

1758751,0 

4680,0 

7100,0 

5830,0 

5170,0 

1920,0 

6950,0 

8450,0 

40100,0 

146000,0 

1842600,0 

1893450,0 

1988550,0 

1078760,0 

1033760,0 

493780,0 

8476900,0 



206002/206002-2015-6164(3) 
37 

1 

Основное мероприятие 8.4. 
Развитие инфрасфуктуры кластера 

Итого 

Основное мероприятие 8.5. 
Организационное развитие 
кластера 

Итого 

Основное мероприятие 8.6. Меры 
по совершенствованию государст
венной поддержки и формирова
нию благоприятных условий 
деятельности кластера 

2 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

Комитет экономи
ческого развития 
и инвестиционной 
деятельности 
Ленинфадской 
области 

3 

2016 

2015 

2014 

4 

2020 

2020 

2020 

5 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6 

25000,0 

475000,0 

500000,0 

500000,0 

500000,0 

2000000,0 

48775,0 

48775,0 

48825,0 

48825,0 

48825,0 

48825,0 

292850,0 

7 

18715,0 

18715,0 

18715,0 

18715,0 

18715,0 

18715,0 

112290,0 

8 

29810,0 

29810,0 

29810,0 

29810,0 

29810,0 

29810,0 

178860,0 

9 10 

25000,0 

475000,0 

500000,0 

500000,0 

500000,0 

2000000,0 

250,0 

250,0 

300,0 

300,0 

300,0 

300,0 

1700,0 



206002/206002-2015-6164(3) 

38 

15. В приложении 8 к Государственной программе (Перечень 
мероприятий подпрограммы "Развитие объединенного пилотного 
инновационного территориального кластера медицинской, фармацевтической 
промышленности, радиационных технологий на территории Ленинградской 
области") в мероприятии "Обеспечение деятельности некоммерческих 
организаций по организации, проведению и участию в выставочно-ярмарочных 
мероприятиях на территории Российской Федерации и за рубежом в целях 
развития кластера медицинской, фармацевтической промышленности, 
радиационных технологий на территории Ленинградской области" основного 
мероприятия 8.5 "Организационное развитие кластера" после слов 
"выставочно-ярмарочных" дополнить словами "и коммуникативных". 


